
С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

<*/>

КАРАР

ноябрь 20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ i£ B 6  <,Z£ » ноября юЦт

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 18 ноября 2013 года № 5828
«Об утверждении размера платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования 
в муниципальных образовательных 
организациях городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
с распоряжением Главы Республики Башкортостан
от 11 октября 2022 года № РГ-415 «О Плане мероприятий по оказанию 
содействия семьям граждан из Республики Башкортостан, принимающих 
участие в специальной военной операции, проводимой на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Херсонской и Запорожской областей, Украины», руководствуясь 
статьей 4 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 18 ноября 2013 года № 5828 «Об утверждении размера платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

А
У
А
Дцш пппш рацпл i\npuow iui \j  j rn o  i v / i .  ;  vpo x  и

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 

МКУ "Центр информационных технологий" 

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

204 от 22.11.2022 
96-05-00498 от 22.11.2022 
196 от 22.11.2022

ivunijjujmnM дсп а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в муниципальных образовательных организациях городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»:

1.1. пункт 3.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«- родителей (законных представителей), один из которых является 

участником специальной военной операции, проводимой на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской и Запорожской областей, Украины;

- родителей (законных представителей), один из которых погиб (умер) во 
время участия в специальной военной операции, проводимой на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской и Запорожской областей, Украины.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан *

*
у
р

1\ип±рилвпал дат.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

А ц ш п п п у  1 р о ц п л  IVnpUDWiU/l V/ | / - n a  X V/ 1 . J  IjJCl XX» / U1 1 1

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 204 от 22.11.2022
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00498 от 22.11.2022
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 196 от 22.11.2022


